Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156/Cx Postal 201-Centro Cep 15900-000 Telefax: (0xx16) 3253-9282

www.camarataquaritinga.sp.gov.br                                  E-mail:camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR LUÍS JOSÉ BASSOLI

DIGNÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador da Câmara Municipal de Taquaritinga, infra-assinado, vem

requerer o envio de ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a fim de que informe o

seguinte:

1- Quais são os funcionários públicos municipais da educação devidamente

concursados e efetivos, bem como os comissionados até a presente data;

2- Quem são os diretores das escolas municipais e creches de nosso

município, bem como a data de concurso dos referidos;

3- Quais os funcionários que estão com o pedido de afastamento sem direito

aos vencimentos;

4- Quais são os coordenadores das escolas e creches que foram

reconduzidos para o ano letivo de 2017, fundamentados em qual artigo do

Estatuto do Magistério ou se houve processo seletivo;

5- Quem são os motoristas da educação e seus respectivos números de CNH,

letra e a data de renovação das referidas;

6-   Qual o valor referente a LDO para essa pasta no ano letivo de 2017;

7- E finalmente com relação ao item 1 deste requerimento, pede-se ainda o

numero do concurso realizado para os cargos efetivos, sua devida

publicação na data anterior ao mesmo, bem como a classificação obtida

pelos aprovados e a data de sua investidura no cargo.

.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 28 de novembro de 2016.

José Roberto Girotto

“Beto Girotto”
Vereador

PROTOCOLO
REQUERIMENTO Nº   /2016
Recebido em ___/___/2016
Enviado em _____/2016
Ofício nº. __________

ENCAMINHE-SE
28/11/2016

___________________________
- Luís José Bassoli -

..::Presidente::..